A desiliit : et Epiphanius singularem sancti martyris
apud Deum potentiam admiratus, supplicabat ei
denuo, ut votorum suorum compos fieret, dicens :
Magne martyr et multum Christo dilecte, rogo te,
ut pollicitationes tuas ante noctis medium solvas
mihi famulo tuo, et dulcissimam faciem tuam
suppetias ferens. Atque hac precatus, et sacram

200. Ubi vero post hæc domum regressus, in
cubili se composuisset, et nona persoluta, leniter
indormisceret, conspexit illico astare lecto suo
turbam geminam, aliam candidi, aliam flavi col-
loris vestes indutam : quorum medium sanctus
Acacius obtinebat locum, instar unionis fulgen-
tissimi, juvenili admodum florentique ætate con-
spicuus, quanquam genæ jam harba decora vesti-
rentur. Et conversus ad Epiphaniūm : Audivi,
aiebat, vocem tuam, et exposui Domino qualis
esset postulatio tua : isque copiam mihi fecit
præstandi quæcunque voluero beneficia tibi. Au-
xilium itaque Domini per me præsto tibi erit, et
contremisceat ad memoriam tui draco ille infernalis,
qui te hactenus consternavit. Cui Epiphanius :
Ita, quæso, domine, ita fiat. Moxque videt vas
aureum ad se deferri, quatuor imaginibus insigni-
tum, una quidem Christum Dominum, altera ejus
Matrem, aliis vero utrinque Cherubinū ac
Seraphinū referentibus. In ipso vase nescio quid
rufi coloris videbatur, odorem sane admirandum
exhalans : quod sanctus Acacius comminuens et
commiscens sanctificavit, deditque Epiphaniō, et
dixit : Pax tibi ; et statim cum omni comitantē
suo evanuit. Hinc excitatus e somno Epiphanius.
mellea dulcedine infectum ; et sublatis in cælum
persolvit.

201. Hoc modo gravissima hostis pessimi tenta-
tione liberatus, bene mane e lecto se propriens,
comitante uno e paternis famulis, ad augustam
sancti martyris ædem abiit : quam in confessione
laudis ubertim lacrymans ingressus, rursus con-
spicit oculari intultu eundem Christi martyrem,
circumdatus flavi coloris chlamyde : qui in occur-
sum properans Epiphaniū, et quæcunque is au-
derat munera benigne acceptans, multo cum gaudio
et animi alacritate in hæc verba prorupit : Impense
cupiebam rursus te hac ingredientem videre, o
Epiphani ; quæcquam desideria timentium Deum per-
quam jucunda accidunt nobis Christi amicis : ne-
quis enim tanta nobis voluptas ex oratione et cor-
dis animique vestri explicatione, quanta ex ar-
denti desiderio et recta intentione promanat. Quam-
obrem volo, ut amicitia meæ nunquam immemor,

(1) Ἀληθινός verus quidem ac genuinus passim
reviditur ; inter colores tamen, ut hic accipitur,
videtur idem esse quod flavus. Certe apud Dioseor-
dium, lib. 1, cap. 161, de Cydoniis seu Cotoneis
agentem, ἀληθινὰ μῆλα specialia quædam ejus ge-
neris poma dicuntur, non aliunde (ut arbiter)
quam ab intensa plenaque flavedine, tanquam